
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"MANLIO  ROSSI  DORIA" 
80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 885 13 43  

e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  
PEC natd420003@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

  

Prot.n. 1491-04-05 

 Marigliano,05/04/2018 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

Avvio procedure per l’attuazione del progetto “Scacchi: strategia e logica” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico per la concessione di finanziamenti a sostegno di iniziative 

sportive idonee a valorizzare il territorio metropolitano rivolto a istituti scolastici statali 

per l’istruzione superiore della Città Metropolitana di Napoli , approvato con 

determinazione n.6366 del 24/11/2017; 

VISTA l’approvazione del progetto “Scacchi: strategia e logica”e della relativa ripartizione 

finanziaria; 

Visto l’accordo tra la Città Metropolitana di Napoli e ITS Manlio Rossi Doria sottoscritto in 

data 15/01/2018;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il PTOF 2016-19; 

VISTE la delibera N.5 del Collegio dei docenti del 05/12/2017 e  la delibera N.3 del 

Consiglio d’Istituto del 01/12/2017; 

CONSIDERATO l’approssimarsi della manifestazione di carattere storico-culturale a cui 

l’iniziativa è finalizzata 

 

 

                         
 

 

mailto:natd420003@pec.istruzione.it


DETERMINA 

L’avvio delle attività preliminari previste dal progetto oggetto di autorizzazione:  

a) Richiesta CUP;  

b) La predisposizione degli atti relativi alla Pubblicità: circolare interna – banner sul sito;  

d) L’avvio delle procedure di selezione dell’ esperto formatore interno e/o esterno; 

 b) L’avvio delle procedure di selezione di due tutor esterni nel caso di indisponibilità di 

competenze o disponibilità interne; 

                                                                                                               

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                           Prof. Giuseppe Ianniciello 
firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 


